
Uchwała Nr XXV/328/2012 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 

 w sprawie likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka w Kaliszu przy ul. Smrekowej 4 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 91 i art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy             

z dnia 5 czerwca 1998r. o  samorządzie powiatowym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 

z późn. zm/ w związku  z art. 107  ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej /Dz.U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm./ oraz art. 12 ust. 1 pkt 

2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz.U. Nr 157, poz. 1240             

z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Postanawia się zlikwidować z dniem 31 sierpnia  2012r. -   jednostkę budżetową  -  

całodobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego pod nazwą 

Rodzinny Dom Dziecka w Kaliszu. 

 

 

 § 2 

 

Opiekę nad dziećmi  dotychczas przebywającymi w likwidowanej jednostce przejmą  

osoby  prowadzące rodzinny dom dziecka w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

§ 3 

 

Mienie po likwidowanej jednostce pozostaje własnością Miasta Kalisz i zostanie 

udostępnione osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka w rozumieniu ustawy                 

z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2012r.  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXV/328/2012 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 

 

w sprawie likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka w Kaliszu przy ul. Smrekowej 4 

 

Stosownie do  art. 229 ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny                  

i systemie pieczy zastępczej - jeżeli dyrektor całodobowej placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego zwróci się  z wnioskiem o przekształcenie w rodzinny 

dom dziecka w rozumieniu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

starosta/prezydent  zobowiązany jest do podpisania z dyrektorem tej placówki umowy 

na prowadzenie rodzinnego domu dziecka.  

Na podstawie ww. przepisu Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka w Kaliszu 

(działającego w oparciu o ustawę z dnia 12 marca  2004r. o pomocy społecznej) zwrócił 

się z wnioskiem o przekształcenie prowadzonej przez siebie placówki w rodzinny dom 

dziecka w rozumieniu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Wymaga to dokonania likwidacji dotychczas istniejącej placówki tj. Rodzinnego Domu 

Dziecka w Kaliszu, który działa jako jednostka organizacyjna Miasta. 

Zlikwidowanie placówki wymaga  zgody Wojewody Wielkopolskiego, który pismem           

z dnia 26.04.2012r.  na podstawie art. 107 w związku z art. 229 ust.6 ustawy z dnia               

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powyższą zgodę  

wyraził. 

Opiekę nad dziećmi przebywającymi w likwidowanej jednostce przejmą osoby  

dotychczas sprawujące opiekę nad tymi dziećmi w ramach tej jednostki. Osoby te będą 

prowadzącymi rodzinny dom dziecka w rozumieniu  przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 

2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Nowa forma opieki nad 

dziećmi jest jedną z form rodzinnej pieczy zastępczej sprawowanej w trybie przepisów 

wymienionej ustawy. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  


